
خشونت کلامی و فیزیکی علیه زنان تنها مختص به زنان خانه دار 
نیست بلکه بر اساس مشاهدات این مضوع صادق است که همسران 
بعضی از زنان با وجود آنکه هردو تحصیل کرده و دارای شغل هستند 

اما این خشونت از سوی مرد به زن تحمیل می شود.
محمد رضا محبوب فر آسیب شناس اجتماعی در گفت و گو با خبرنگار 
اجتماعی رکنا، آمار زنان تحصیلکرده نه تنها در ایران که در جهان رو 
به افزایش است ، این یعنی که باید رشد فرهنگی و قدرت مالی در 
قشر زنان افزایش یافته باشد ولی هنوز در جامعه زنان تحصیلکرده آمار 
خشونت کم نیست و بعضا سکوت در میان زنان تحصیلکرده ای که از 
سوی مردان زندگی خود مورد آزار جسمی و روحی و اقتصادی قرار می 

گیرند نیز قابل توجه است .
چرا با رشد فرهنگی و آگاهی ، همچنان زنان در برابر خشونت سکوت 
می کنند ؟ تنها انگ های اجتماعی علت است یا دلایل دیگری در آن 
نهفته است . آسیب شناس درباره این موضوع که چرا زنان شاغل در 
خانه توسط همسرانشان مورد خشونت قرار می گیرند گفت: حقیقت 
این است که خط فقر در اردیبهشت ماه 98 هشت میلیون تومان اعلام 
شد اما متاسفانه امروز نسبت به مدت مشابه سال گذشته خط فقر برای 
یک خانواده 4 نفره به مرز 9 میلیون تومان نزدیک شده است که همین 

عامل باعث افزایش خشونت در منزل می شود.
* افزایش 60 درصدی زنان شاغل

وی ادامه داد: شرایط این روزهای کشور که منجر به تورم افسارگسیخته 

شده است، باعث شده تا فشار زیادی به خانواده ها وارد شود که اولین 
این فشارها بدون شک زنان هستند کمااینکه طی 5 سال  قربانی 
گذشته تعداد خانواده هایی که زنان در آن شاغل شده اند 60 درصد 

افزایش داشته است.
* 70 درصد جامعه زیر خط فقر هستند

این آسیب شناس اجتماعی با بیان اینکه بسیاری از زنان شاغل که در 
خانه هایشان مورد خشونت قرار می گیرند از انگ طلاق می ترسند و 
خشونت را تجربه می کنند مطرح کرد: متاسفانه 70 درصد افراد جامعه 
زیر خط فقر هستند بنابراین وقتی دغدغه معیشت برای افراد وجود 
داشته باشد این مشکل تمام اعضای خانواده را تحت تاثیر قرار می دهد 
اما از انجایی که تاثیر پذیری مردان بیشتر است آنها دچار اضطراب و 

افسردگی می شوند که نتیجه ای جز خشونت ندارد.
* طلاق دیگر یک انگ اجتماعی نیست

او ادامه داد: بر خلاف آنچیزی که تصور می شود، طلاق دیگر در 
کشور ما انگ نیست فلذا شاهد افزایش طلاق نیز هستیم اما این 
موضوع درخصوص همه زنان صدق نمی کند بنابراین عده ای ترجیح 
می دهند که با همه ناملایمتی ها و خشونت ها برای حفظ آبرو هم که 

شده به زندگی خود ادامه دهند.
محبوب فر در پاسخ به این سوال که زنان شاغل مورد خشونت قرار 
گرفته در کدام مناطق بیشتر است تشریح کرد: کلانشهر هایی مانند 
موقعیت  فکری،  سطح  نظر  از  که  تبریز  و  شیراز  اصفهان،  تهران، 

اجتماعی و درآمد بالاتر هستند و مردم در آن طلاق را انگ نمی دانند 
طبیعی است که زنان شاغل مورد خشونت قرار گرفته در خانه کم تر 
از سایر شهرها است چرا که زودتر از پدیده خشونت در منزل توسط 
همسرانشان خلاص می شوند. این آسیب شناس اجتماعی خاطرنشان 
کرد: اینکه زنان شاغل مورد خشونت قرار گرفته در بعضی از استان 
کمااینکه حاشیه همین  نیست  آن  نبودن  بر  دلیل  است  تر  ها کم 
کلانشهرها به دلیل اینکه اعتیاد در بین مردان زیاد بوده و زنان مجبور 

به کارکردن هستند باز ما شاهد خشونت علیه زنان هستیم.
او در پایان تصریح کرد: عمده دلیل خشونت خانگی توسط شوهران 
به دلیل فرهنگ محلی است بنابراین در این زمینه باید سازمان های 
مردم فعال شوند تا بتوانند بوسیله اموزش خانواده ها از خشونت خانگی 

جلوگیری کنند.
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نگاه روزدريچه

يك مقام مسئول در سايپا :
پراید ارزان ترین خودروی جهان بود

خودروسازی  شرکت  فروش  امور  در  مدیرعامل  قائم مقام 
سایپا به برخی پرسش ها در مورد چگونگی فروش و عرضه 

محصولات جدید سایپا توضیحاتی داد.
فروش  امور  در  مدیرعامل  قائم مقام  خوزانی  باقری  مجید 
امسال  گفت:  گفت وگویی  در  سایپا  خودروسازی  شرکت 
سال مهمی برای خودروسازی سایپا محسوب می شود، به 
این لحاظ که سایپا مشغول یک جراحی بزرگ است. ابتدا 
این  پراید ۱۳۲ را در دی ماه سال گذشته خارج کردیم و 
خارج  نیز  آینده  ماه  دو  شد. طی  خارج   ۱۱۱ مدل  نیز  ماه 
را در دستور کار  پراید یعنی ۱۳۱  کردن پرتیراژترین مدل 
داریم. البته این اقدام باید طی 5 سال گذشته انجام می شد. 
در ارتباط با جایگزینی برای خودروی پراید مرکز تحقیقات 
سایپا برنامه ریزی هایی را انجام داده و امسال دو فیس لیفت 

از محصولات سایپا را به بازار عرضه خواهیم کرد.
مجید باقری خوزانی تاکید کرد: بنابراین ما دیگر هیچ مدل 
پرایدی را تولید نخواهیم کرد البته محصولاتی که نام بردم 
)چه فیس لیفت ها و چه شاهین( به هیچ وجه جایگزین پراید 
نیست اما کمک می کند تا تنوع در سبد محصولات سایپا 

بعد از حذف سه مدل پراید حفظ شود.
نیز گفت:  با پراید  وی درباره مقایسه نرخ این محصولات 
هیچ  در  بلکه  سایپا  محصولات  میان  در  تنها  نه  نظرم  به 
جای دنیا نمی توانیم خودرویی به لحاظ قیمتی پیدا کنیم که 
جایگزین پراید شود. زیرا پراید ارزان ترین خودروی در حال 

تولید در سطح خودروسازی جهان بود.
ماه  از  بعد  گفت:  شاهین  فروش  پیش  زمان  درباره  وی 
برنامه  برنامه پیش فروش شاهین آغاز خواهد شد.  رمضان 
مدیریت سایپا این است که تولید شاهین از نیمه دوم امسال 

عملیاتی شود.

دلار هم گران شد ؛
سکه از ۷ میلیون عبور كرد

قیمت هر قطعه سکه تمام  بهار آزادی طرح جدید به 7 میلیون 
و 50 هزار تومان رسید. نرخ دلار هم در بازار آزاد با افزایش 70 

تومانی نسبت به روز گذشته ۱6 هزار و 5۲0 تومان معامله شد.
هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح جدید در جریان معاملات 
بازار آزاد تهران با افزایش ۱00 هزار تومانی نسبت به دیروز به 

نرخ 7 میلیون و 50 هزار تومان، داد و ستد شد.
فعالان بازار علت افزایش قیمت سکه طرح جدید را افزایش 
تقاضا برای خرید سکه جهت سرمایه گذاری دانسته و معتقدند 
که عرضه سکه کمتر از تقاضاست به همین دلیل قیمت سکه 

طرح جدید با حباب همراه است.
همچنین هر قطعه سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم،  6 میلیون 
و 850 هزار تومان، نیم سکه ۳ میلیون و 470 هزار تومان، ربع 
سکه، ۱ میلیون و 950 هزار تومان و سکه یک گرمی نیز یک 

میلیون ۲0 هزار تومان عرضه می شود.
نرخ های اعلامی بر اساس آخرین قیمت بازار در زمان تهیه خبر 

بوده و نرخ ها در طی روز با نوسان همراه است.
هر اونس طلای جهانی نیز به دلیل تعطیلی بازارهای دنیا به 
همان نرخ دیروز ۱70۳ دلار و هر گرم طلای ۱8 عیار 668 هزار 

تومان معامله می شود.
همچنین دلار در بازار آزاد ۱6 هزار و 5۲0 تومان و یورو ۱7 هزار 

و 750 تومان خرید و فروش شد.

بیمه سلامت :
هزینه درمان تالاسمی رایگان شد

مدیرکل دفتر مدیریت خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت 
با اشاره به اینکه بیماران تالاسمی جزو بیماران خاص محسوب 
می شوند، با ذکر جزئیات از پوشش ۱00 درصدی این بیمه برای 

هزینه های درمان آنها خبر داد.
حنان حاجی محمودی مدیرکل دفتر مدیریت خدمات تخصصی 
سازمان بیمه سلامت در مورد بیماران تالاسمی افزود: سازمان 
بیمه سلامت ۲0 قلم از داروهای بیماران تالاسمی را تحت 
پوشش قرار داده است و سالانه حدود 5۱ میلیارد تومان برای 

این گروه از بیماران هزینه می شود.
وی بیان کرد: فرانشیز خدمات درمانی که تعهد صد درصدی 
برای پرداخت ندارند از سوی وزارت بهداشت حمایت می شود، 
در نتیجه بیمار تالاسمی برای خدمات اساسی و ضروری خود 

هزینه ای پرداخت نمی کند.
مدیرکل دفتر مدیریت خدمات تخصصی سازمان بیمه سلامت 
ادامه داد: در ایران حدود ۲۲ هزار بیمار تالاسمی ماژور، سیکل 
سل و اینترمدیا داریم که شناسایی  شده اند. میانگین سنی بیماران 
تالاسمی در ایران به 40 سال رسیده و شیوع بیماری تالاسمی 
در کشور یکسان نیست. معمولا در نوار ساحلی و در استان های 
حاشیه خلیج فارس و دریای خزر میزان ابتلا به این بیماری 

بیشتر است.

براي سنین ۱۸ تا ۵۰ سال ؛
زنان خانه دار و دختران مجرد

 بیمه می شوند 
زنان خانه دار و دختران مجرد می توانند تنها با پرداخت ۲۲0 
هزار تومان در هر ماه خود را تحت پوشش و حمایت بیمه 
بیمه  با پرداخت ۱0 سال حق  اجتماعی قرار دهند و  تامین 
کل  اداره  سرپرست  امیری گنجه،  حسین  شوند.  بازنشسته 
تامین اجتماعی غرب تهران بزرگ با اعلام این خبر در حاشیه 
نشست شورای اداری اداره کل غرب تهران بزرگ، گفت: در 
راستای اجرای اصل ۲9 قانون اساسی مبنی بر تحت پوشش 
قرار گرفتن افراد و جهت حفظ کرامت، امنیت و استقلال مالی، 
بیمه زنان خانه دار به اجرا درآمد. وی افزود: بیمه زنان خانه دار 
فرصتی است برای آن دسته از زنان خانه داری که در جایی 
مشغول به کار نیستند، اما با پرداخت حق بیمه می توانند در 
دوران میانسالی و کهنسالی از مزایای بازنشستگی و دریافت 
مستمری برخوردار شوند و در صورت احراز شرایط، مستمری 

آنها به فرزندانشان نیز تعلق می گیرد.
نیز  مجرد  زنان  متاهل،  زنان  بر  علاوه  افزود:  امیری گنجه 
تمام  قرار گیرند.  زنان خانه دار  بیمه  می توانند تحت پوشش 
زنان و دخترانی که بین ۱8 تا 50 سال سن دارند، می توانند از 

مزایای این بیمه برخوردار شوند.
سرپرست اداره کل تامین اجتماعی غرب تهران بزرگ با اشاره 
به جمعیت زنان خانه دار در ایران گفت: 6۲ درصد از زنان کشور 
خانه دار هستند و جمعیتی نزدیک به ۲0 میلیون نفر را تشکیل 
می دهند و بیش از 75 درصد از آنها فاقد بیمه مستقل بوده و 

تحت پوشش بیمه درمانی همسران خود هستند.
امیری گنجه در خصوص اینکه چه افرادی مشمول بیمه زنان 
خانه دار می شوند، گفت: همه زنان خانه داری که کمتر از 50 
سال سن دارند، می توانند نسبت به ارائه تقاضا و انعقاد قرارداد 
به بیمه اقدام کنند. چناچه سن متقاضی در زمان ثبت تقاضا 
بیش از 50 سال باشد، پذیرش درخواست وی منوط به دارا 
بودن سابقه حق بیمه قبلی معادل مدت مازاد سنی خواهد بود.

عضو هیات مديره اتحاديه کسب و کارهای مجازی :
درج قیمت خودرو 

در آگهی های اینترنتی ممنوع شد
از  مجازی  کارهای  و  کسب  اتحادیه  مدیره  هیات  عضو 
آگهی  انتشار  پلت فرم های  در  خودرو  قیمت  درج  ممنوعیت 
اینترنتی خبر داد.رضا الفت نسب فضای مجازی را در افزایش 
قیمت اخیر بازار خودرو بی تقصیر توصیف کرد و گفت که 
ممنوعیت درج قیمت در آگهی فروش خودرو تاثیر چندانی بر 
کنترل بازار نخواهد داشت و فقط معاملات از فضای رسمی 
به فضای غیر رسمی مثل تلگرام منتقل می شود که نظارتی 

بر آن وجود ندارد.
وی افزود: مشخص نیست این ممنوعیت تا چه زمانی ادامه 
داشته باشد این مسئله موجب نگرانی دست اندر کاران کسب 

و کارهای مجازی هم شده است.
وی با اشاره به ممنوعیت ثبت آگهی اینترنتی که سال گذشته 
در پی افزایش قیمت خودرو اتفاق افتاد، تصریح کرد: تجربه 
فروش  آگهی  در  قیمت  درج  ممنوعیت  که  داد  نشان  قبلی 
فقط  و  داشت  نخواهد  بازار  کنترل  بر  چندانی  تاثیر  خودرو 
معاملات از فضای رسمی به فضای غیر رسمی مثل تلگرام 

منتقل می شود که نظارتی بر آن وجود ندارد.
اردیبهشت ماه سال گذشته هم رئیس مرکز مبارزه با جرایم ملی 
و سازمان یافته پلیس فتا ناجا با اشاره به "قیمت سازی کاذب 
در بازار خودرو و املاک در فضای مجازی"، اعلام کرد که 
حذف قیمت های بازار خودرو و مسکن به مدیران سایت های 
واسط ابلاغ شده است. البته مدتی بعد با در نظر گرفتن شرایط 
جدید تعیین محدوده سقف قیمت این محدودیت برداشته شد.

به گفته عضو هیئت مدیره اتحادیه کسب و کارهای مجازی 
از سال گذشته تاکنون در سایت های رسمی تعداد آگهی های 
برای  همچنین  است.  شده  محدود  خودرو  حوزه  در  رایگان 
ثبت قیمت در سایت های مجازی محدوده قیمت تعیین شده 
اساس  بر  تا  شدند  استخدام  کارشناسانی  کار  این  برای  که 
الگوریتم قیمت های درج شده محدوده قیمت را مشخص کند 
اگر کسی بخواهد خودرو خود را پیش از قیمت تعیین شده 
بفروشد نمی تواند قیمت را درج کند و باید به صورت توافقی 
معامله کند. الفت نسب مشکل اصلی بازار خودرو را نبود متولی 
مشخص برای قیمت گذاری عنوان کرد و گفت که پیش از 
تا  تنها ۱0  قیمت هم در سایت های مجاز  ممنوعیت درج 
۲0 درصد آگهی ها قیمت داشته و مابقی به صورت توافقی 

معامله می کردند.
پلتفرم های  در  ویژه  به وجود فضای  اشاره  با  وی همچنین 
داران خودرو، تصریح  نمایشگاه  برای  اینترنتی  آگهی  انتشار 
کرد: در حال حاضر به اذعان خود اتحادیه خودرو پلتفرم های 

اینترنتی نقشی در افزایش قیمت های اخیر نداشتند.

مسئولان حوزه بهداشت در این روزهای کرونایی 
به صورت مکرر شهروندان را به شستن دست ها 
می کنند  توصیه  نظافت  پیش  از  بیش  رعایت  و 
اهواز  پردیس  منطقه  در  که  است  درحالی  این 

حتی آب برای آشامیدن نیز کمیاب شده است.
مناطق  از  یکی  عنوان  به  اهواز  پردیس  منطقه 
همیشه  اهواز  شهر  پرجمعیت  و  برخوردار  کمتر 
با مشکلاتی همچون پس زدگی فاضلاب، قطع 
مکرر و افت فشار آب مواجه بوده است. فروردین 
سال گذشته بود که بالا زدگی فاضلاب در چند 
خیابان اصلی باعث تعطیلی یک ماهه تمام مغازه 
ها، کلینیک درمانی منطقه و فلج شدن زندگی 

ساکنان شد.
ثابت  پای  همواره  نیز  آب  فشار  افت  مساله 
مشکلات مردم منطقه پردیس بوده است اما در 
ماه های اخیر با تشدید این مشکل، ساکنان تنها 

چند ساعت در شبانه روز آب دارند.
* حفر چاه در خانه ها؛ راهکار مردم محلی

خیابان  ساکنان  از  یکی  هلی چی  معصومه 
قطعی  ساله  چندین  مشکل  از  هدیه۱۲پردیس 
آب در این منطقه گفت و توضیح داد: آب شرب 
این خیابان هر روز از ساعت ۱0 صبح تا 4 بامداد 
روز بعد قطع است و ما تنها یک فرصت 6 ساعته 

برای ذخیره آب داریم.
برای  روز  هر  بامداد  چهار  ساعت  افزود:  وی 
شستن ظرف ها، استحمام، ذخیره آب و نظافت 
حیاط بیدار می شویم، این مساله یک روز یا چند 
روز نیست بلکه ما سال هاست به همین شیوه 

زندگی می کنیم.
هلی چی گفت: بارها به اداره آبفای اهواز مراجعه 
اما مسئولان این شرکت راه حل قطعی  کردیم 
آب را همکاری شرکت گروه ملی در استفاده از 

ظرفیت تصفیه خانه می دانند.
خانه  حیاط  در  ناچاری  روی  از  داد:  ادامه  وی 
هایمان چاه های آبی حفر کردیم اما این آب نیز 
تمیز نیست و حتی نمی توان برای شستن دست 

و صورت از آن استفاده کرد.
و  عروس  پسر،  همراه  به  گفت:  شهروند  این 
چهار فرزند دیگرم در این خانه زندگی می کنم 
بسیار  آدم  تعداد  این  برای  آب  کردن  ذخیره  و 
سخت است از مسئولان شرکت آب و فاضلاب 

درخواست می کنیم فکری به حال ما کنند.
* پردیس؛ انتهای خط

راهکار  اهواز  فاضلاب  و  آب  مدیرعامل شرکت 
از  حل مشکل قطعی آب در پردیس را استفاده 
در  افزود:  و  کرد  عنوان  ملی  گروه  خانه  تصفیه 
همین خصوص یک قرارداد با شرکت گروه ملی 
منعقد شده تا از ظرفیت تصفیه خانه این شرکت 
استفاده شود. بهنام مریدی افزود: منطقه پردیس 
در انتهای خط انتقال آب قرار دارد به همین دلیل 
با افت فشار مواجه می شود، برخی از شیرهای 
خطوط این منطقه نیز بسیار فرسوده هستند که 

در کاهش فشار آب موثر هستند.
وی گفت: این شیرهای خطوط فرسوده درحال 
تعویض هستند، تا چند روز دیگر پمپ دوم برای 
منطقه  به  ملی  گروه  خانه  تصفیه  از  آب  انتقال 

پردیس نیز نصب می شود.
زندگی در گرمای هوای اهواز آن هم در روزهایی 
که کرونا بلای جان مردم شده بدون تصور آب 
ممکن نیست، عدم اقدام به موقع برای دسترسی 
منابع  از  استفاده  و  سالم  شرب  آب  به  مردم 
غیربهداشتی آب همچون چاه های حفر شده می 
تواند منجر به مشکلات بهداشتی و به مخاطره 

افتادن سلامت مردم شود.

فرهاد سلطانی بیان کرد: اکثر مقالاتی که از کشورهایی مثل چین 
، اروپا و آمریکا ارسال شده نشان داده که آمار ابتلای کودکان به 
کرونا در این مناطق نادر و کم بوده است اما افزایش آمار ابتلای 

کودکان در ایران و خوزستان به این بیماری نگران کننده است.
وی با اشاره به اینکه در بخش مراقبت های ویژه بالاترین سطح 
بیمارستان  در  داد:  ادامه  شود  می  انجام  درمانی  های  مراقبت 
وجود  یو  سی  آی  تخت   ۱6 کرونا  شیوع  از  قبل  تا  اهواز  رازی 
تخت   40 به  تخت ها  تعداد  بیماری  این  ازشیوع  بعد  که  داشت 

افزایش یافت.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اهواز گفت: بیماری 
آی  بخش  به  که  بیمارانی  و  ندارد  قطعی  درمان  تاکنون  کرونا 
این  برای  تنفسی  های  دستگاه  از  فقط  شوند  می  روانه  یو  سی 
افراد استفاده می شود و کار درمانی دیگری نمی توان برای آنها 

انجام داد.
* درگیری اکثر بخش های بدن با ابتلا به کرونا

نمی کند،  را درگیر  فرد مبتلا  ریه  تنها  وی گفت: ویروس کرونا 
و  ها، دستگاه گوارش  کلیه  بیماران مشاهده شده که  از  مواردی 
سیستم عصبی آنها درگیر شده بود و یا بیمارانی با افت فشار خون 

مواجه شدند، در اورژانس وضعیت تنفس و افت اکسیژن خون و 
تغییر فشار خون افراد مبتلا به این ویروس بررسی می شود که 

اگر دچار تغییراتی شده باشند در بخش آی سی یو بستری شوند.
وی افزود: امکانات کادر درمانی در برابر تعداد افراد مبتلا به این 
با  مردم  که  است  و لازم  است  محدود  جهان  تمامی  در  بیماری 

رعایت اصول بهداشتی به کادر بهداشت و درمان کمک کنند.
این عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اهواز اظهار داشت: 
این بیماران به سه دسته تقسیم می شوند،8۱ درصد این بیماران 
علایم خفیف دارند و یا بدون علامت و یا باعلامت ضعیف هستند 
تعداد در  این  دارند که  بیماران شرایط شدیدی  این  و ۱5 درصد 
بیماران  درصد  پنج  حدود  وضعیت  شوند،  می  بستری  بیمارستان 
بحرانی است که در آی سی یو بستری می شوند و مرگ و میر هم 

از بین همین افراد است.
این فوق تخصص بیهوشی و مراقبت های ویژه ادامه داد: بیمارانی 
به  ها  آن  بازگشت  احتمال  شوند  می  تنفس  دستگاه  نیازمند  که 
وضعیت عادی بسیار کم است و دارویی هنوز به طور قطعی برای 

درمان این بیماری تولید نشده است.
وی گفت: گذاشتن لوله در نای برای بیماران حاد مبتلا به کرونا 

از روی اجبار است و مجبور هستیم که این کار را انجام دهیم که 
متاسفانه مرگ و میر در بین این افراد تا 80 درصد است.

سلطانی گفت: افرادی که علایم خفیف دارند در خانه باشند بسیار 
بهتر از این است که به بیمارستان مراجعه کنند.

وی افزود:۲ گروه هستند که در معرض خطر ابتلای این بیماری 
ها  آن  بدن  دفاعی  سیستم  که  هستند  افرادی  اول  گروه  هستند 
می  استفاده  شیمیای  داروهای  از  که  افرادی  مثل  است،  ضعیف 
کنند و یا بیماری ویروسی دارند و یا افرادی که بیماری زمینه ای 
مثل دیابت دارند و گروه دوم افرادی هستند که سال هاست سیگار 

می کشند که بیشتر مرگ ومیر از بین این افراد است.
این فوق تخصص بیهوشی و مراقبت های ویژه بیان کرد: در این 
۲ ماه اخیر با شیوع ویروس کرونا تمامی تخت های آی سی یو 
اشغال شده است و اگر فردی مرخص شود بلافاصله فرد دیگری 
در تخت بستری می شود به همین دلیل تا زمانی که فردی تست 

مثبت نداشته باشد در بخش آی سی یو بستری نخواهد شد.
فشار هستیم  تحت  به شدت  رازی  بیمارستان  در  گفت:  سلطانی 
داریم دستورالعمل های  تقاضا  از مردم خوزستان  به همین دلیل 

بهداشتی را رعایت کنند.

با وجود هشدارهای فراوان کارشناسان درخصوص بحران کاهش 
نرخ رشد و کاهش جمعیت، برای اولین بار در تاریخ کشور میزان نرخ 

رشد جمعیت به کم تر از یک درصد رسید.
از  حکایت  فرهنگی،  انقلاب  عالی  شورای  اخیر  تحقیقات  نتایج 
فاجعه ای بدتر از تمامی پیش بینی ها و پژوهش های حوزه جمعیتی 
کشور دارد. نتایج و آمار و ارقامی که از چندین سال پیش تاکنون، 
کارشناسان حوزه جمعیت و از میان مسئولین کشور، تنها رهبر معظم 
انقلاب نسبت به آن هشدار داده بودند اما متأسفانه شاهد عدم توجه 
نهادهای مسئول و افراد ذی ربط بوده ایم؛ حال نتیجه عدم اجرای 
قوانین و سیاست های جمعیتی به اتفاقی عجیب یعنی نزول نرخ رشد 
کشور به کم تر از یک درصد آن هم برای اولین بار در تاریخ ایران، 

منجر شده است.
از سال 94 تاکنون، با کاهش نرخ موالید، بحران کاهش جمعیت و 
کاهش جمعیت جوان کشور روبرو شده ایم. در کنار این موارد شاخص 
نرخ رشد کشور که یکی از مهم ترین مؤلفه های جمعیتی است، در 
دهه نود روندی نزولی را در پیش گرفته است. نرخ رشد جمعیت سال 
۱۳90 معادل ۱.۲9 درصد بود و سال ۱۳95 به ۱.۲4 درصد رسید تا 
اینکه در سال 98 این رقم برخلاف تمامی پیش بینی های پژوهشی 
به کم تر یک درصد رسید تا جدی بودن بحران کاهش جمعیت را بار 

دیگر به همه گوشزد کند.
بر اساس پژوهش ها، پیش بینی می شد که شمار موالید سال 98، 
رقم یک میلیون و ۲05 هزار نفر باشد اما دلایل متعدد معادلات 

را به هم ریخت و این رقم به یک میلیون و ۱96 هزار نفر نزول 
قوانین  اجرای  در صورت عدم  و  کنونی  روند  ادامه  با  کرد.  پیدا 
اجرای  باروری زوجین و عدم  به کمک  قوانین مربوط  جمعیتی، 
ایران بحران  برای  آینده  سیاست های کلی جمعیت چندین دهه 

ساز خواهد بود.
در همین خصوص صالح قاسمی کارشناس تحولات جمعیت، گفت: 
تاریخچه تحولات جمعیت ایران فراز و نشیب های زیادی طی کرده 
است اما ظاهراً بناست سال ۱۳98 سال ثبت رکوردهای تاریخی در 

پیشینه تحولات جمعیت ایران باشد. 
ثبت کرده است.  نام خود  به  را  اینجا دو رکورد  به  تا  سال ۱۳98 
نخست ثبت رکورد کاهش بیش از ۱70.000 تولد فقط در یک سال 
و رسیدن آمار تولدهای کل کشور به رقم ۱.۱96.000 تولد و دوم 

اینکه نرخ رشد جمعیت ایران برای نخستین بار در تاریخ کشورمان 
در سال ۱۳98 به کمتر از یک درصد کاهش یافت.

از  کشور  کل  تولدهای  تعداد  کاهش  سیر  اینکه  بیان  با  قاسمی 
سال ۱۳94 آغاز گشته و اما هرساله شیب کاهش موالید در حال 
افزایش است، بیان کرد: ولی همه الگوهای آینده پژوهی اعلام 
می کردند که تعداد موالید کشور در سال ۱۳95 به حدود حداقل 
۱.۲05.000 تولد کاهش خواهد یافت در حالی که با انتشار آمار 
تعداد تولدهای کل کشور در سال 98، رکورد کاهش موالید در 

این سال رقم خورد.
وی با بیان اینکه در سال 98 کمتر از یک درصد به جمعیت هشتاد و 
سه و نیم میلیون نفری کشور افزوده شده است، ابراز داشت: این رقم 
با یک الگوی ساده و قابل فهم و با تفریق تعداد تولدها و تعداد مرگ 
و میر در کشور به دست می آید و حکایت از تنزل نرخ رشد جمعیت 

کشور به زیر یک درصد آن هم برای اولین بار دارد.
این پژوهشگر حوزه جمعیت تاکید کرد: با تداوم روند کنونی، پیش 
بینی می شود تا حدود ۲0 تا ۲5 سال آینده نرخ رشد جمعیت ایران به 

عدد صفر درصد سقوط کند.
بحران جمعیت،  به خطر  توجهی مسئولین  بی  از  انتقاد  با  قاسمی 
خاطرنشان کرد: این آمارهای هشدارآمیز یعنی زنگ خطر تحولات 
جمعیت در ایران بسیار بلندتر از گذشته به صدا درآمده است ولی 
متأسفانه سال ها است که علیرغم تأکیدات رهبر معظم انقلاب هیچ 

مسئول و نهادی در کشور به این خطر بزرگ توجه نمی کند.

به دلیل ۱۸ ساعت بي آبي در طول شبانه روز ؛

ساكنينپرديساهوازبهحفر"چاهآب"رويآوردهاند

عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی اهواز :

افزايش آمار کودکان مبتلا به کرونا نگران کننده است

آسیب شناس اجتماعی :

70 درصد افراد جامعه زير خط فقر هستند

کارشناس تحولات جمعیت :

۲0 سال ديگر رشد جمعیت به صفر مي رسد
آگهی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی
نظــر به اینکــه در اجــرای قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت 
 ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي برابر راي

60۲۲-۱۳95 مــورخ 95/۱0/۲۲ تصرفات آقاي صالح شــعاعي 
مفرد شــماره شناســنامه 4598۱ صادره از اهــواز فرزند عاصي 
داراي کدملي شماره ۱75045۱0۳4 نسبت به یک باب ساختمان 
به مســاحت ۲7۱/۲0 متر مربع در قســمتی از ششــدانگ پلاک 
ثبتــي ۲69۲/۱0 واقع در بخش ۲ اهواز اخبــار خروجي بنام جابر 
نواصــر به صــدور راي گردیده  برابر ماده ۳ قانــون مزبور مراتب 
 در دو نوبــت بــه فاصله پانــزده روز جهت اطــلاع عموم آگهی 
می گردد تا هر کس نســبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان 
اعتراض داشته باشد از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را مســتقیما به اداره ثبت اســناد و املاک اهواز 
تسلیم و رســید دریافت نمایند و معترض مکلف است ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت به مقامات قضایی 
تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذ و به اداره ثبت محل تحویل 
نمایند. بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر 

اداره ثبت برابر مقررات اقدام به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

نصرت اله
 كفیل اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو اهواز

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳99/0۲/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳99/0۲/۲۲

۵/۱۰۱ م/الف

آگهی موضوع ماده3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

نظــر به اینکــه در اجــرای قانــون تعییــن تکلیــف وضعیت 
 ثبتــي اراضــي و ســاختمانهاي فاقد ســند رســمي برابر راي

۳۱6۳-۱۳98 مورخ 98/۱۱/06 تصرفات آقاي موســي حیدري نیا 
صادره از شادگان فرزند چخیور داراي کدملي شماره ۱89964۱04۱ 
نسبت به یک باب ساختمان به مساحت ۱40متر مربع در قسمتی از 
ششدانگ پلاک ثبتي ۲690/89۳ در بخش ۲ اهواز اخبار خروجي 
بنام موسي خنفري به صدور راي گردیده  برابر ماده ۳ قانون مزبور 
 مراتــب در دو نوبت به فاصله پانزده روز جهت اطلاع عموم آگهی 
می گردد تا هر کس نســبت به تصرفات مفروزه و مالکیت ایشان 
اعتراض داشته باشد از تاریخ انتشار نوبت اول این آگهی بمدت دو 
ماه اعتراض خود را مســتقیما به اداره ثبت اســناد و املاک اهواز 
تسلیم و رســید دریافت نمایند و معترض مکلف است ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواســت به مقامات قضایی 
تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست اخذ و به اداره ثبت محل تحویل 
نمایند. بدیهي است در صورت عدم وصول اعتراض در موعد مقرر 

اداره ثبت برابر مقررات اقدام به صدور سند مالکیت خواهد نمود.

نصرت اله
 كفیل اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو اهواز

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۳99/0۲/06 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۳99/0۲/۲۲

۵/3۰6۵ م/الف


